令和５年１２月１８日

北海道行政書士会 会員各位

北海道行政書士会

中央研修所研修統轄 三浦 勝也

「令和５年度 入管業務研修」ＶＯＤ化のご案内

平素より本会の事業活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、申請取次行政書士管理委員会では、出入国管理及び難民認定法令、出入国管理

行政に関する情報の提供の一環として、関係法令の執行に携わる行政機関の方を講師に

お招きし、毎年度入管業務研修を開催しております。

そこで、今年度も昨年度に引き続き札幌出入国在留管理局にご協力を賜り、去る１１

月２９日（水）に「令和５年度 入管業務研修」を開催いたしました。

つきましては、次のとおり「令和５年度 入管業務研修」をビデオオンデマンド（Ｖ

ＯＤ）方式においても受講できるようにいたしましたので、是非この機会にご視聴にて

受講いただけますようご案内申し上げます。

記

１ 研修方法：ビデオオンデマンド（ＶＯＤ）による視聴研修

２ 講  師：札幌出入国在留管理局 審査部門 総括審査官 坂本 匡志 様

４ 講義内容：「入国・在留手続きについて

～オンラインによる在留手続及び最新の入管情報等～」

５ 視 聴 料：無 料

６ パスワード：nyukan1129

７ 北海道行政書士会中央研修所のウェブサイトよりご視聴ください

８ 研修資料

令和５年度 入管業務研修～資料

https://kensyu.do-gyosei.or.jp/
https://kensyu.do-gyosei.or.jp/wp/wp-content/uploads/2022/12/【入管資料】令和４年度申請取次者研修会.pdf